
Департамент образования 
Администрации города Екатеринбурга 

М УН И Ц ИП АЛ ЬН О Е АВТОНОМ НОЕ  
ОБЩ ЕО БРА ЗО ВАТЕЛ ЬНО Е У Ч РЕЖ ДЕ Н И Е ГИМ НАЗИЯ № 9

(МАОУ гимназия № 9)
ПРИКАЗ № 60-1 а/х

30.08.2023

«О формировании наставнических пар, 
утверждении дорожной карты и карты 

индивидуального образовательного маршрута 
молодого специалиста»

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019. № Р-145 
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», Положением о системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников в ОО, расположенных на территории Свердловской области, утвержденным 
Приказом МОПО СО от 19.04.2022г. № 385-Д, Положением о системе наставничества в 
МАОУ гимназии № 9, утвержденным приказом № 67 а/х от 28.08.2020г., в целях 
методического сопровождения, содействия адаптации и профессиональному становлению 
молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать наставнические пары и закрепить на 2023 -  2024 учебный год в 

качестве наставников:
1.1. за молодым специалистом Абдуллиной Натальей Васильевной, учителем русского 

языка и литературы, с 01.09.2023 Елисееву Наталью Петровну, учителя русского 
языка и литературы, ВКК;

1.2.за молодым специалистом Бойко Оксаной Юрьевной, учителем математики, с 
01.09.2023 Вдовину Наталью Александровну, учителя математики, ВКК.

2. Утвердить дорожную карту (приложение 1) и карту индивидуального 
образовательного маршрута молодого специалиста (приложение 2) на 2023 -  2024 
учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Назначить Стародынову М.П., заместителя директора по научно-методической 

работе, ответственной за реализацию наставничества, организацию методического 
сопровождения наставнической пары в течение учебного года в соответствии с 
дорожной картой и картой индивидуального образовательного маршрута 
Абдуллиной Н.В., Бойко О.Ю. - молодых специалистов.

5. Сойреф И.В., заместителю директора по УД (5-7 кл.), Шаклеину О.С., заместителю 
директора по УД (8-11 кл.), создать качественные организационные условия для 
реализации наставничества и представления опыта наставнической деятельности.

6. Войнову О.Ю., заместителю директора по организации учебного процесса, учесть при 
составлении расписания уроков и=5£ЕЗщ§урочной деятельности указанных 
педагогических работников с цель^^^вдш вд^^оф ессионального взаимодействия 
наставнической пары (взаим опоседй^й^^^э^^да^ш очны х: занятий, консультаций).

/Э
Директор 1в!-(1 л ' % ь  Л.И. Кулькова

620014, Екатеринбург, пр. Ленина, 33 +7 gym9_ekb@raail.ru
1Шр://гимназня9.екатеринбург.рф

mailto:gym9_ekb@raail.ru

